

○ 薬局製剤指針 新旧対照表

(傍線の部分は改正部分)

一連 番号	処方 番号	用法及び用量	
		改正後	改正前
15	かぜ薬 3-③	1回量を次のとおりとし、1日3回、食後服用する。 大人(15才以上) 1包 2.5g、 <u>12才以上</u> 15才未満 大人の2/3	1回量を次のとおりとし、1日3回、食後服用する。 大人(15才以上) 1包 2.5g、 <u>11才以上</u> 15才未満 大人の2/3、 7才以上 11才未満 大人の1/2、3才以上7才未満 大人の <u>1/3</u> 、1才以上3才未満 大人の1/4
17	かぜ薬 9	1回量を次のとおりとし、1日3回、食後服用する。 大人(15才以上) 1包 2.0g、 <u>12才以上</u> 15才未満 大人の2/3	1回量を次のとおりとし、1日3回、食後服用する。 大人(15才以上) 1包 2.0g、 <u>11才以上</u> 15才未満 大人の2/3、 7才以上 11才未満 大人の1/2、3才以上7才未満 大人の <u>1/3</u> 、1才以上3才未満 大人の1/4
18	かぜ薬 4-②	1回量を次のとおりとし、1日3回、食後服用する。 大人(15才以上) 1包 2.0g、 <u>12才以上</u> 15才未満 大人の2/3	1回量を次のとおりとし、1日3回、食後服用する。 大人(15才以上) 1包 2.0g、 <u>11才以上</u> 15才未満 大人の2/3、 7才以上 11才未満 大人の1/2、3才以上7才未満 大人の <u>1/3</u> 、1才以上3才未満 大人の1/4
19	かぜ薬 5-②	1回量を次のとおりとし、1日3回、食後服用する。 大人(15才以上) 1包 2.0g、 <u>12才以上</u> 15才未満 大人の2/3	1回量を次のとおりとし、1日3回、食後服用する。 大人(15才以上) 1包 2.0g、 <u>11才以上</u> 15才未満 大人の2/3、 7才以上 11才未満 大人の1/2、3才以上7才未満 大人の <u>1/3</u> 、1才以上3才未満 大人の1/4
31	鎮咳去 痰薬 4 -②	1回量を次のとおりとし、1日3回、適宜服用する。 服用間隔は、4時間以上おくこと。 大人(15才以上) 1包 2.5g、 <u>12才以上</u> 15才未満 大人の2/3	1回量を次のとおりとし、1日3回、適宜服用する。 服用間隔は、4時間以上おくこと。 大人(15才以上) 1包 2.5g、 <u>11才以上</u> 15才未満 大人の2/3、 8才以上 11才未満 大人の1/2、5才以上8才未満 大人の <u>1/3</u> 、3才以上5才未満 大人の1/4
33	鎮咳去 痰薬 6 -①	1回量を次のとおりとし、1日3回、適宜服用する。 大人(15才以上) 1包 2.0g、 <u>12才以上</u> 15才未満 大人の2/3	1回量を次のとおりとし、1日3回、適宜服用する。 大人(15才以上) 1包 2.0g、 <u>11才以上</u> 15才未満 大人の2/3、 8才以上 11才未満 大人の1/2、5才以上8才未満 大人の <u>1/3</u> 、3才以上5才未満 大人の1/4

34	鎮咳去痰薬7-①	1回量を次のとおりとし、1日6回服用する。 服用間隔は、4時間以上おくこと。 大人（15才以上）1回10mL、 <u>12才以上15才未満</u> 大人の2/3	1回量を次のとおりとし、1日6回服用する。 服用間隔は、4時間以上おくこと。 大人（15才以上）1回10mL、 <u>11才以上15才未満</u> 大人の2/3、 <u>8才以上11才未満</u> 大人の1/2、5才以上8才未満 大人の1/3、 <u>3才以上5才未満</u> 大人の1/4、1才以上3才未満 大人の1/5、 <u>3ヵ月以上1才未満</u> 大人の1/10
35	鎮咳去痰薬8-①	1回量を次のとおりとし、1日3回、適宜服用する。 大人（15才以上）1包2.0g、 <u>12才以上15才未満</u> 大人の2/3	1回量を次のとおりとし、1日3回、適宜服用する。 大人（15才以上）1包2.0g、 <u>11才以上15才未満</u> 大人の2/3、 <u>8才以上11才未満</u> 大人の1/2、5才以上8才未満 大人の1/3、 <u>3才以上5才未満</u> 大人の1/4
36	鎮咳去痰薬9-①	1回量を次のとおりとし、1日3回、適宜服用する。 大人（15才以上）1包2.0g、 <u>12才以上15才未満</u> 大人の2/3	1回量を次のとおりとし、1日3回、適宜服用する。 大人（15才以上）1包2.0g、 <u>11才以上15才未満</u> 大人の2/3、 <u>8才以上11才未満</u> 大人の1/2、5才以上8才未満 大人の1/3、 <u>3才以上5才未満</u> 大人の1/4
166	かぜ薬8-①	1回量を次のとおりとし、1日3回、食後なるべく30分以内に服用する。 大人（15才以上）1包1.5g、 <u>12才以上15才未満</u> 大人の2/3	1回量を次のとおりとし、1日3回、食後なるべく30分以内に服用する。 大人（15才以上）1包1.5g、 <u>11才以上15才未満</u> 大人の2/3、 <u>7才以上11才未満</u> 大人の1/2、 <u>3才以上7才未満</u> 大人の1/3、 <u>1才以上3才未満</u> 大人の1/4
177	鎮咳去痰薬15	1回量を次のとおりとし、1日6回服用する。 服用間隔は、4時間以上おくこと。 大人（15才以上）1回10mL、 <u>12才以上15才未満</u> 大人の2/3	1回量を次のとおりとし、1日6回服用する。 服用間隔は、4時間以上おくこと。 大人（15才以上）1回10mL、 <u>11才以上15才未満</u> 大人の2/3、 <u>8才以上11才未満</u> 大人の1/2、5才以上8才未満 大人の1/3、 <u>3才以上5才未満</u> 大人の1/4、1才以上3才未満 大人の1/5、 <u>3ヵ月以上1才未満</u> 大人の1/10